pelcheria, -e *f.* *v. piscaria.*

pelecinum, -i *n.* *ici forme* pellecinum. (*bot.*) *sécurigère* : COLL. Salern. III p. 306 : -um herba est nobis ignota.

pelegia, -e *f.* [*orig. inc.*] *querelle (?)* : STATUT. Arelat. 147 p. 234 : causa faciendi rixam seu -am.

pelestortus, -i *m.* [*orig. et sens inc.*] CARTUL. S. Saturn. Tolos. p. 34 (a. 1149) : M. archidiaconus, R. R. -us.

peletanus, -i *m.* *v. pelletanus.*

peletarius, peleterius, -i *m.* *v. pellitarius.*

pelex sive **pellex**, -icis *f.* *forme* pallex : PAPIAS et UGUTIO s.v. palleo. A) *maîtresse, concubine* (ANGL. SAX. vocabul. II p. 86 : -x, cyfes. PAPIAS* f. 169ra : -ces : concubine, adultere. GUILL. BRIT. summa s.v. : -x, -cis dicitur concubina) : 1) *en général* (UGUTIO s.v. licio : a pellicio, hec -x, -cis, sustracta una l, quia pelliciat, id est decipiat, vel a pello, -is, quia ante uxorem tenetur) : PETR. DAMIAN. epist. 152 t. IV p. 11 (a. 1067) (VI 12 col. 395^c) : sicut ergo beatus Paulus magis optat agamiam quam monogamiam vel digamiam, ne tamen fragiles quique labantur in -ices, concedit uxores. BALD. BURG. carm. (Paris Helene) 7, 145 p. 24 : non eris in culpa, si divum iussa sequaris, / si dedigneris

Danao fore concuba -x. BERNARD. TRAIECT. Theodol. II 1111 p. 71 : querendum cur Deianiram -icem dixerit, cum non ipsa, sed que supra dicta fuerit, -x fuerit ; ad quod respondendum quod quia nullam legitime duxerit -ices omnes dici possunt.

2) *concubine (avant le mariage de l'homme)* (UGUTIO s.v. licio : -x ... adveniente uxore pellitur a domo) : ANNAL. Xant. a. 870 p. 28, 19 : et ab eo mandatum accepit -icem eicere, ac legitimam coniugem accipere. IVO epist. 16 t. I p. 64 (a. 1094) : utrum quis habere possit eam mulierem in coniugem quam prius habuit -icem.

3) *maîtresse (pendant le mariage de l'homme)* : a) *en général* : CONCIL. Paris. a. 829 p. 671, 2 : ut virginitas, sicut doctores nostri tradunt, usque ad nuptias sit custodienda, et uxores habentes neque -icem neque concubinam habere debeant. GUILL. MALM. gesta pont. V 259 p. 413 : non nesciens quantum mulierum ira in -ices audeat. HUGO FLAV. chron. II p. 493, 12 : regem quoque ipsum -icis sue prostitutione superbum, a reproba eiusdem coniunctione sequestrare temptavit, interdicta illi corona nisi obediret.

b) *par opposition à coniux, uxor ou au mariage légitime* (ROB. PULL. sent. VII 29 col. 947^A : apud gentes erant -ices, erant et coniuges, sed que lege gentium poterant dimitti) : NICOL. LEOD. Lamb. p. 417, 24 : redintegrato coniugio et abiecta -ice. MIRAC. Mar. Virg. Rup. Amat. I 7 p. 84 : vellem a te scire utrum nexus coniugalis legitime servetur, utrum amori meo amor -icis cuiuslibet preponatur. c) *en parlant de la rupture du mariage* : PAUL. ALB. ind. lum. 23, 26 p. 297 : scindunt coniungium ... -ices multiplicando a trigamis vel quatrigrimis serviendo femellarii, immo verius amissarii equi innientes (*cf.* Ier. 5, 8). FUND. Brunw. 24 : facto inter se et regem coniugem suum divortio per odium et instigationem cuiusdam sue -icis. HIST. Hier. II 30 p. 573 : ei quam -icis amore dimiserat reconciliatus uxori legitime, adhuc viventi. d) *en parlant des enfants nés hors mariage (avec l'abl. ou ex et l'abl.)* : GUILL. MALM. gesta reg. IV 388 t. II p. 456 : ex una -icum filium natum. ORD. VIT. hist. XII 10 VI p. 212, 13 : Iulianam autem uxorem suam que regis ex -ice filia erat, Britolium misit. SAXO GRAMM. XI, VII 1 p. 309, 1 : ut nullum ex matrimonio, ita complures ex -icibus filios sustulit. ib. I, IV 13 p. 18, 24 : Gram ... fratresque eius septem matrimonio, novem -ice procreatos. ib. XIV 54, 12 p. 506, 12 : -ice editus.